

Sjelle Bylaug

V/ Steen Andersen Frøslev, Voldbyvej 17, Sjelle 8464 Galten

Skanderborg Kommune
Økonomiudvalget
Miljø- og Planudvalget
Byrådets medlemmer

Sjelle 12. april 2012

Vedr. Miljø- og Planudvalgets, samt Plan- og Erhvervschefens indstilling til økonomiudvalget om forslag til kommuneplantillæg om vindmølleplacering, hvor i placering af Vindmøller mellem landsbyerne Sjelle og Skjærring indgår.

Sjelle Bylaug har tidligere fremsendt skrivelser med indsigelse mod, at området mellem Sjelle og Skjærring indgår i kommuneplantillæg om vindmølleplaceringer.

Sjelle Bylaug her den 25. marts 2012 anmodet om total aktindsigt, og har fremsendt rykkerskrivelse den 11. april 2012. Bylauget har endnu ikke modtaget kvittering / fået tilsendt akterne i sagen.

Den 26. august 2010 deltog Sjelle Bylaug,s formand og flere borgere fra Sjelle by og Mark i borgermøder i Ry, arrangeret af Skanderborg Kommune, Miljø- og planudvalget.

Selvom formålet med debatoplægget ("Debatoplæg – Vindmølleplan, side 3") var, "at danne grundlag for det planarbejde, der efterfølgende sættes i gang i form af et tillægt til kommuneplanen for opstillingen af vindmøller (vindmølleplan) var det ikke det som Miljø- og Planudvalgets formand havde / lod fylde på borgermødet den 26. august. Borgermødet havde mere karakter af, at være markedsførende for vindmøller med en motivation om, at borgerne kunne købe anparter og derved muligvis få økonomisk gevinst. Debat om vindmøller, vindmølle gener og placering blev stort set lukket ned af formanden, med kommentaren "Der er jo ikke taget stilling til placeringerne endnu".

Sjelle Bylaug kan konstatere, at Miljø- og Planudvalget har vedtaget forslag om vindmølleplaceringer og fremsendt indstilling til økonomiudvalget den 5. december 2011 og senest den 26. marts 2012

Med baggrund i Miljø- og Planudvalgets vedtagelse og indstilling til økonomiudvalget den 5. december om vindmølleplaceringer, indbød Sjelle Bylaug ved sin skrivelse af den 11. marts 2012 Skanderborg Kommune – Miljø- og Planudvalget til Borgermøde i Sjelle den 22. marts 2012.

Denne henvendelse undlod Skanderborg Kommune, at svare på.

Det kan oplyses, at Lodsejeren på Borgermøderne i Sjelle har deltaget og fremlagt sine ideer til vindmølleplacering, antal og højde mellem de to Landsbyer.

Sjelle Bylaug finder det stærkt utilfredsstillende, at Skanderborg Kommune, herunder Miljø- og Planudvalget, ikke prioriterer mulighederne for dialog med Sjelle Bylaug og borgerne i de to landsbyer om vindmølleplaceringerne.

Sjelle Bylaug fremsender denne henvendelse forud for økonomiudvalgsmødet den 17. april 2012 til

Økonomiudvalget, Miljø- og Planudvalget, samt byrådets medlemmer med følgende indsigelse mod Miljø- og Planudvalgets indstilling af den 26. marts 2012 om forslag til kommuneplantillæg og miljøvurdering, hvor placering af vindmøller mellem landsbyerne Sjelle og Skjørring indgår.

- Visualiseringerne (lbnr./ar:297009/11) er ikke retvisende, hvad angår forslag vindmølleplacering mellem landsbyerne jf. gældende byggelinjerne fra skovområderne
- Visualiseringerne vises kun i landskabet, men ikke visuelt i forhold til nærmeste bebyggelse, herunder skole og de to kirker.
- At der ikke i indstillingen / indstillingens bilag er oplyst, at der bestemmelser for afstand til eksisterende vindmølleplacering (28 gange vindmøllehøjde) med 3.5 km ved vindmøllehøjde på 125 meter og 4.2 km ved vindmøllehøjde på 150 meter. Det er Bylaugets opfattelse, at der findes eksisterende vindmølleplacering inden for disse afstande, placeret i Favrskov Kommune.
- At det ikke er foreneligt med vindmølleplacering i nærheden af kirker og kirkelige omgivelser. Landsbykirkerne Sjelle Kirke og Skjørring Kirke ligger i en afstand af ca. 2000 meter. Vindmølleplacering vil der være med en afstand til kirkerne på et sted mellem 600 meter til nærmeste kirke og højst 1400 meter væk fra den fjereste kirke. Det vil være uundgåeligt, at kirkerne og de kirkelige omgivelser vil blive stærkt generet af både lavfrekvensstøj, lysglimt og skæmmes visuelt.
- At vindmølleplaceringen er i et område Skanderborg Kommune selv har udtaget som et særligt bevaringsværdigt kulturlandskab
- At der i området, helt tæt på vindmølleplaceringen er fredede vandløb.
- At nærmeste mølle vil have en afstand på ca. 650 meter fra skole og børnehave, hvorfor der er bekymringer for at børnene udsættes for lavfrekvensstøj og lysglimt.
- At det må forventes at hovedparten af borgene i Sjelle og Skjørring, udsættes for lavfrekvensstøj og lysglimt.
- At der ved en vindmølleplacering mellem de to landsbyer, som kunne ligger 2000 meter fra hinanden, vil give store værditab for de fleste husejere, ligesom landbyudviklingerne vil gå i stå.
- At vindmølleplaceringen mellem de to landsbyer heller ikke er ideelle, for hvad angår vind og vindudnyttelse.

Sjelle Bylaug er informeret om, at flere borgere, borgerforeninger, samt borgrupper i Sjelle siden Miljø- og planudvalgets vedtagelse af den 26. marts 2012 af indstilling til økonomiudvalget om vindmølleplacering mellem landsbyerne, har fremsendt indsigelser mod denne indstilling.

Med baggrund i de faktuelle oplysninger, forventelige konsekvenser og gener kan Sjelle Bylaug kun modsætte sig, at der "kiles vindmøller ind" mellem landsbyerne Sjelle og Skjørring.

Sjelle Bylaug stiller sig gerne til rådighed for næremere dialog og uddybning om sin tilkendegivelse.

Med venlig hilsen



Steen Andersen Frøslev
Formand Sjelle Bylaug